



к
 Положению о проведении обследований центров проведения
 демонстрационного экзамена в 2023 году, утвержденному
 приказом ФГБОУ ДПО ИРПО
 от 04.04.2023 № П-153

Сведения о соответствии центра проведения демонстрационного экзамена условиям, установленным используемыми комплектами оценочной документации

Настоящие сведения являются приложением и используются в совокупности с паспортом ЦПДЭ:
 (заполняется наименованием ЦПДЭ в соответствии со сведениями, указанными в цифровой платформе проведения демонстрационного экзамена)

КГБ ПОУ "Спасский индустриально-экономический колледж"

Номер (наименование) комплекта оценочной документации:

КОД 1.2-2022-2024 Электромонтаж

(ЗАПОЛНЕНИЕ ДОЛЖНО СООТВЕТСТВОВАТЬ ПАСПОРТУ ЦПДЭ - указывается шифр-код (наименование) конкретного комплекта оценочной документации, который используется при проведении демонстрационного экзамена по профессии, специальности СПО, уровню демонстрационного экзамена)

№ п/п	Наименование позиции (в соответствии с перечнем оборудования/инструментов/инфраструктурным листом, предусмотренным комплектом оценочной документации)	Минимальные технические характеристики (в соответствии с перечнем оборудования/инструментов/инфраструктурным листом, предусмотренным комплектом оценочной документации)	Фактическое наименование позиции (исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Фактические технические характеристики (исходя из условий, созданных в ЦПДЭ)	Класс (в соответствии с утвержденным ОКПД-2)	Кол-во на одного чел.	Кол-во для всех рабочих мест	Примерная стоимость единицы продукции	Примерная стоимость на всех	Комментарий (при необходимости)
1	Рабочая поверхность	Размеры: 2000x1800мм	Рабочая поверхность	Жесткое крепление, толщина листов 18мм, материал фанера	16	1,00	5,00	6 000,00 □	30 000,00 □	
2	Общее освещение	Г-1 300лк.	Общее освещение	Г-1 300лк.	35	1,00	5,00	0,00 □	0,00 □	
3	Освещение рабочей поверхности	Г-1 400лк.	Освещение рабочей поверхности	Г-1 400лк.	35	1,00	5,00	0,00 □	0,00 □	
4	Электроснабжение: 1 x U=380/220В, P= 1,0 кВт.	С защитой от КЗ, перегрузки, утечки	Электроснабжение: 1 x U=380/220В, P= 1,0 кВт.	С защитой от КЗ, перегрузки, утечки	35	1,00	5,00	0,00 □	0,00 □	

5	Покрытие пола на посту участника	линолеум	Покрытие пола на посту участника	линолеум	22	1,00	5,00	4 000,00 □	20 000,00 □	
6	Переносная розетка IEK 215 3P+PE+N 16A	U=380В, с защитой от токов КЗ и перегрузки, 3P, C25 (проводник 2,5мм2)	Переносная розетка IEK 215 3P+PE+N 16A	U=380В, с защитой от токов КЗ и перегрузки, 3P, C25 (проводник 2,5мм2)	35	1,00	5,00	300,00 □	1 500,00 □	
7	Розетка 2-х местная, с зазем/конт, 16A/ аналог	U=220В, с защитой от токов КЗ, перегрузки, утечки АВДТ, С16, 30мА (проводник 2,5мм2)/ аналог	Розетка 2-х местная, с зазем/конт, 16A/ аналог	U=220В, с защитой от токов КЗ, перегрузки, утечки АВДТ, С16, 30мА (проводник 2,5мм2)/ аналог	35	1,00	5,00	300,00 □	1 500,00 □	
8	Верстак ВП-2	ширина 685 мм, длина 1390 мм, высота 860 мм	Верстак ВП-2	ширина 685 мм, длина 1390 мм, высота 860 мм	25	1,00	5,00	50 000,00 □	250 000,00 □	
9	Ящик для материалов (пластиковый короб)	Таз строительный Зубр 90л. Материал: пластик. Длина: 780 мм. Ширина: 480 мм. Высота: 290 мм	Ящик для материалов (пластиковый короб)	Таз строительный Зубр 90л. Материал: пластик. Длина: 780 мм. Ширина: 480 мм. Высота: 290 мм	22	1,00	5,00	50,00 □	250,00 □	
10	Корзина для мусора	Цвет: черный, Объем: 9л, Материал: пластик	Корзина для мусора	Цвет: черный, Объем: 9л, Материал: пластик	22	1,00	5,00	300,00 □	1 500,00 □	
11	Диэлектрический коврик	500x500мм	Диэлектрический коврик	500x500мм	22	1,00	5,00	600,00 □	3 000,00 □	
12	Веник и совок	Lenardi 904-059 Веник с совком (x60)Пластик.	Веник и совок	Lenardi 904-059 Веник с совком (x60)Пластик.	22	1,00	5,00	300,00 □	1 500,00 □	
13	Стусло поворотное	Gross 22757 550 мм	Стусло поворотное	Gross 22757 550 мм	25	1,00	5,00	6 000,00 □	30 000,00 □	
14	Стремянка или подмости	Стремянка Ника ДЛС2. Секций - 2, высота платформы - 46 см, ступеней - 3, материал - алюминий, нагрузка - 150 кг	Стремянка или подмости	Стремянка Ника ДЛС2. Секций - 2, высота платформы - 46 см, ступеней - 3, материал - алюминий, нагрузка - 150 кг	25	1,00	5,00	12 000,00 □	60 000,00 □	
15	Пластиковый конверт А4 для экзаменационному задания	STAFF Папка-конверт с кнопкой А4, 120 мкм, прозрачный	Пластиковый конверт А4 для экзаменационному задания	STAFF Папка-конверт с кнопкой А4, 120 мкм, прозрачный	22	1,00	5,00	10,00 □	50,00 □	

6	Инструментальная тележка трех ярусная открытая	WDS-0. нагрузка на полку и крышки тележки до 40 кг. комплектуются удобными ручками и поворотными резиновыми колесами, одно колесо снабжено стояночным тормозом (диаметр 100 мм.) верх тележек покрыт резиновым маслястойким ковриком	Инструментальная тележка трех ярусная открытая	WDS-0. нагрузка на полку и крышки тележки до 40 кг. комплектуются удобными ручками и поворотными резиновыми колесами, одно колесо снабжено стояночным тормозом (диаметр 100 мм.) верх тележек покрыт резиновым маслястойким ковриком	22	1,00	5,00	37 000,00 □	185 000,00 □	
7	Пояс для инструмента	TDM ELECTRIC СПЭ-2. Материал: текстиль. Количество отсеков: 7	Пояс для инструмента	TDM ELECTRIC СПЭ-2. Материал: текстиль. Количество отсеков: 7	32	1,00	5,00	900,00 □	4 500,00 □	
8	Пассатижи	Кнirеx KN-0202180. Длина - 180мм. Материал - закаленная инструментальная сталь. Ручьятки изолированные.	Пассатижи	Кнirеx KN-0202180. Длина - 180мм. Материал - закаленная инструментальная сталь. Ручьятки изолированные.	22	1,00	5,00	3 500,00 □	17 500,00 □	
9	Боковые кусачки	Кнirеx KN-7702115. Длина 115мм. Материал - закаленная инструментальная сталь. Ручьятки изолированные.	Боковые кусачки	Кнirеx KN-7702115. Длина 115мм. Материал - закаленная инструментальная сталь. Ручьятки изолированные.	25	1,00	5,00	5 500,00 □	27 500,00 □	
	Устройство для снятия изоляции 0,2-6мм	ProsKit 8PK-371D	Устройство для снятия изоляции 0,2-6мм	ProsKit 8PK-371D	25	1,00	5,00	2 500,00 □	12 500,00 □	
	Нож для резки и зачистки кабеля с ручкой, с фиксатором	Нож монтерский FIT 10604. Нож изолированный 1000В с пяткой, нержавеющей сталь, длина 170мм, лезвие 37мм.	Нож для резки и зачистки кабеля с ручкой, с фиксатором	Нож монтерский FIT 10604. Нож изолированный 1000В с пяткой, нержавеющей сталь, длина 170мм, лезвие 37мм.	25	1,00	5,00	730,00 □	3 650,00 □	
	Набор отверток плоских, крестовых	Набор отверток Сибртех. Состав: PH2x100mm, PH1x80mm, SL 5x125mm, SL 4x100mm, SL 3x80mm.	Набор отверток плоских, крестовых	Набор отверток Сибртех. Состав: PH2x100mm, PH1x80mm, SL 5x125mm, SL 4x100mm, SL 3x80mm.	25	1,00	5,00	850,00 □	4 250,00 □	
	Мультиметр универсальный	Mastech MAS-838	Мультиметр универсальный	Mastech MAS-838	26	1,00	5,00	1 200,00 □	6 000,00 □	
	Уровень, L= 40см	РемоКолор 17-1-004. Длина: 400мм. Материал: Алюминий. Цвет: красный.	Уровень, L= 40см	РемоКолор 17-1-004. Длина: 400мм. Материал: Алюминий. Цвет: красный.	28	1,00	5,00	200,00 □	1 000,00 □	
	Уровень, L= 150см	Stayer TOPLevel 150. Длина:150см. Материал: алюминий. Цвет: желтый.	Уровень, L= 150см	Stayer TOPLevel 150. Длина:150см. Материал: алюминий. Цвет: желтый.	28	1,00	5,00	520,00 □	2 600,00 □	
	Молоток	Молоток слесарный Stanley STHT0-51908. Ручьятка - фиберглас, боек - сталь, квадрат, 700 г	Молоток	Молоток слесарный Stanley STHT0-51908. Ручьятка - фиберглас, боек - сталь, квадрат, 700 г	25	1,00	5,00	200,00 □	1 000,00 □	

27	Набор бит для шуруповерта	Metabo 630419000. 8 бит в комплекте. Крепление на пояс.	Набор бит для шуруповерта	Metabo 630419000. 8 бит в комплекте. Крепление на пояс.	25	1,00	5,00	1 000,00 □	5 000,00 □	
28	Набор сверл, D= 1-10	Sparta 72370. Количество: 19шт. Материал: инструментальная сталь. Тип: по металлу.	Набор сверл, D= 1-10	Sparta 72370. Количество: 19шт. Материал: инструментальная сталь. Тип: по металлу.	25	1,00	5,00	800,00 □	4 000,00 □	
29	Сверло для отверстий d=4-32мм	Сверло по металлу, ступенчатое matrix 72359. Типоразмеры: 4x6x8x10x12x14x16x18x20x22x24x26x28x30x32 мм, 15 ступеней	Сверло для отверстий d=4-32мм	Сверло по металлу, ступенчатое matrix 72359. Типоразмеры: 4x6x8x10x12x14x16x18x20x22x24x26x28x30x32 мм, 15 ступеней	28	1,00	5,00	600,00 □	3 000,00 □	
30	Струбцина	Sparta 204265. 200x60x250мм	Струбцина	Sparta 204265. 200x60x250мм	25	2,00	10,00	200,00 □	2 000,00 □	
31	Напильник плоский	Напильник плоский Сибртех 16226. Длина рабочей части: 200 мм	Напильник плоский	Напильник плоский Сибртех 16226. Длина рабочей части: 200 мм	25	1,00	10,00	300,00 □	3 000,00 □	
32	Напильник круглый	Напильник круглый Сибртех 16132. Длина рабочей части: 300 мм	Напильник круглый	Напильник круглый Сибртех 16132. Длина рабочей части: 300 мм	25	1,00	5,00	350,00 □	1 750,00 □	
33	Ящик для инструмента	Stayer Orion 19". Размер 48x25x24см	Ящик для инструмента	Stayer Orion 19". Размер 48x25x24см	25	1,00	5,00	1 000,00 □	5 000,00 □	
34	Рулетка	Sparta Classic. Длина: 3м. Ширина: 16мм. Цвет: оранжевый. Материал корпуса: пластик	Рулетка	Sparta Classic. Длина: 3м. Ширина: 16мм. Цвет: оранжевый. Материал корпуса: пластик	26	1,00	5,00	2 000,00 □	10 000,00 □	
35	Круглогубцы	REXANT 12-4623. Длина: 160мм.	Круглогубцы	REXANT 12-4623. Длина: 160мм.	26	1,00	5,00	450,00 □	2 250,00 □	
36	Торцевой ключ и сменные головки	Cablexpert ТК-НОВВУ. 6 сменных головок	Торцевой ключ и сменные головки	Cablexpert ТК-НОВВУ. 6 сменных головок	26	1,00	5,00	700,00 □	3 500,00 □	
37	Фонарик налобный	Налобный фонарь ЭРА GB-601 черный. Источник света: светодиоды. Тип питания: от батареек. Световой поток: 150 лм	Фонарик налобный	Налобный фонарь ЭРА GB-601 черный. Источник света: светодиоды. Тип питания: от батареек. Световой поток: 150 лм	27	1,00	5,00	400,00 □	2 000,00 □	
38	Угломер	ADA AngleRuler 20. Тип: электронный. ЖК экран. Рабочий диапазон: ° 0...360. Разрешение: ° 0.1	Угломер	ADA AngleRuler 20. Тип: электронный. ЖК экран. Рабочий диапазон: ° 0...360. Разрешение: ° 0.1	26	1,00	5,00	3 000,00 □	15 000,00 □	

39	Шуруповерт аккумуляторный	Bosch GSR 120-LI. Рабочее напряжение: 12В. Количество аккумуляторов: 2шт. Емкость аккумуляторов: 1,5Ач	Шуруповерт аккумуляторный	Bosch GSR 120-LI. Рабочее напряжение: 12В. Количество аккумуляторов: 2шт. Емкость аккумуляторов: 1,5Ач	28	1,00	5,00	3 000,00 □	15 000,00 □	
40	Клещи обжимные 0,5-6,0 мм2	ПЕК КО-04Е. Минимальное сечение обжима: 0,5мм2. Максимальное сечение обжима: 6,0мм2	Клещи обжимные 0,5-6,0 мм2	ПЕК КО-04Е. Минимальное сечение обжима: 0,5мм2. Максимальное сечение обжима: 6,0мм2	25	1,00	5,00	2 500,00 □	12 500,00 □	
41	Кусачки арматурные (болторез)	Matrix 350мм 78530	Кусачки арматурные (болторез)	Matrix 350мм 78530	29	1,00	5,00	1 000,00 □	5 000,00 □	
42	Кисть малярная (для уборки стружки)	Акор 410595. Материал: Пластик. Размеры: 14х5х25см.	Кисть малярная (для уборки стружки)	Акор 410595. Материал: Пластик. Размеры: 14х5х25см.	22	1,00	5,00	500,00 □	2 500,00 □	
43	Пружина стальная для изгиба жестких ПВХ труб д.16мм	DKC 59516. Тип: внутренняя.	Пружина стальная для изгиба жестких ПВХ труб д.16мм	DKC 59516. Тип: внутренняя.	25	1,00	5,00	1 600,00 □	8 000,00 □	
44	Фен технический	Ворт ВНГ-2000F-L. Напряжение, В: 220 Потребляемая мощность, Вт: 2 000 Расход воздуха 1, л/мин: 500 Расход воздуха 2, л/мин: 300 Расход воздуха 3, л/мин: 500 Расширенная гарантия, г: 5 Регулировка температуры: Да Температура 1, °С: 60 Температура 2, °С: 60...350 Температура 3, °С: 60...600	Фен технический	Ворт ВНГ-2000F-L. Напряжение, В: 220 Потребляемая мощность, Вт: 2 000 Расход воздуха 1, л/мин: 500 Расход воздуха 2, л/мин: 300 Расход воздуха 3, л/мин: 500 Расширенная гарантия, г: 5 Регулировка температуры: Да Температура 1, °С: 60 Температура 2, °С: 60...350 Температура 3, °С: 60...600	28	1,00	2,00	1 200,00 □	2 400,00 □	
45	Угольник металлический	Угольник металлический Sparta 323425. Длина рабочей части: 250mm	Угольник металлический	Угольник металлический Sparta 323425. Длина рабочей части: 250mm	25	1,00	5,00	70 000,00 □	350 000,00 □	
46	Пылесос аккумуляторный	Bosch GAS 18 V-1. Рабочее напряжение: 18В	Пылесос аккумуляторный	Bosch GAS 18 V-1. Рабочее напряжение: 18В	27	1,00	5,00	5 000,00 □	25 000,00 □	
47	Маркировочное устройство P-touch/аналог	Brady BMP61	Маркировочное устройство P-touch/аналог	Brady BMP61	26	1,00	5,00	16 000,00 □	80 000,00 □	
48	Рабочий стол	1200x500x580	Рабочий стол	Стол парта 2 местный, 1200x500x580-700мм, серый каркас, ЛДСП	31	1,00	28,00	2 500,00 □	70 000,00 □	
49	Стул жесткий на вес 100 кг	Ширина: 53, Глубина: 60, Высота: 80, Цвет: Серый	Стул жесткий на вес 100 кг	Ширина: 53, Глубина: 60, Высота: 80, Цвет: Серый	31	1,00	28,00	2 000,00 □	56 000,00 □	

50	Компьютер	Процессор: Intel Core i3 6300, частота 3.8 ГГц. Оперативная память: DIMM DDR4 16Гб 2400 МГц. Графический адаптер: тип графического контроллера интегрированный. Хранение информации: жесткий диск 1000 Гб, 7200 об/мин, SATA. Коммуникации: тип кабельной сети (разъем RJ-45) Gigabit Ethernet, USB3.0. Монитор ЖК 24" ViewSonic VA2465S.	Компьютер	Процессор: Intel Core i3 6300, частота 3.8 ГГц. Оперативная память: DIMM DDR4 16Гб 2400 МГц. Графический адаптер: тип графического контроллера интегрированный. Хранение информации: жесткий диск 1000 Гб, 7200 об/мин, SATA. Коммуникации: тип кабельной сети (разъем RJ-45) Gigabit Ethernet, USB3.0. Монитор ЖК 24" ViewSonic VA2465S.	26	1,00	7,00	55 000,00 □	385 000,00 □	
51	Проектор	BenQ MX560	Проектор	BenQ MX560	26	1,00	1,00	70 000,00 □	70 000,00 □	
52	Экран для проектора	Экран для проектора DEXP TM-70. 178x178 см, на штативе, штатив, Matte White	Экран для проектора	Экран для проектора DEXP TM-70. 178x178 см, на штативе, штатив, Matte White	26	1,00	1,00	2 000,00 □	2 000,00 □	
53	МФУ А4 формата + запасной картридж к нему	Samsung SCX-3400F	МФУ А4 формата + запасной картридж к нему	Samsung SCX-3400F	26	1,00	2,00	70 000,00 □	140 000,00 □	
54	Сетевой удлинитель на 5 розеток (длина 5 метров)	FinePower Standart 550В. Длина: 5м. Количество розеток: 5. Максимальный ток: 10А	Сетевой удлинитель на 5 розеток (длина 5 метров)	FinePower Standart 550В. Длина: 5м. Количество розеток: 5. Максимальный ток: 10А	35	1,00	7,00	1 000,00 □	7 000,00 □	
55	Комплект звукоусиливающей аппаратуры	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	Комплект звукоусиливающей аппаратуры	Тип, модель, производитель - на усмотрение организаторов	26	1,00	1,00	2 000,00 □	2 000,00 □	
56	Вешалка для одежды	Высота, см 175,Длина, см 52,Ширина, см 52	Вешалка для одежды	Высота, см 175,Длина, см 52,Ширина, см 52	22	1,00	4,00	1 000,00 □	4 000,00 □	
57	Мусорная корзина	Цвет: черный, Объем: 9л, Материал: пластик	Мусорная корзина	Цвет: черный, Объем: 9л, Материал: пластик	22	1,00	8,00	300,00 □	2 400,00 □	
58	Набор первой медицинской помощи;	Аптечка ФЭСТ первой пом.работ. АРТ. 2313 пласт.чемодан	Набор первой медицинской помощи;	Аптечка ФЭСТ первой пом.работ. АРТ. 2313 пласт.чемодан	21	1,00	1,00	600,00 □	600,00 □	
59	Огнетушитель углекислотный ОУ-1 или аналог	углекислотный ОУ	Огнетушитель углекислотный ОУ-1 или аналог	углекислотный ОУ	20	1,00	1,00	300,00 □	300,00 □	
60	Общее освещение	Г-1 300лк.	Общее освещение	Г-1 300лк.	35	1,00	11,00	0,00 □	0,00 □	

61	Электроснабжение: 1 x 1 ф. U=220В, P=3кВт.	С защитой от КЗ, перегрузки, утечки	Электроснабжение: 1 x 1 ф. U=220В, P=3кВт.	С защитой от КЗ, перегрузки, утечки	35	1,00	14,00	0,00 □	0,00 □	
62	Нож канцелярский + запас лезвий	Канцелярский нож предназначен для резки бумаги, картона, ткани и пластика. Обрезиненный корпус. Металлические направляющие. Оснащен отламывающимся сегментированным лезвием. Комплектуется тремя запасными лезвиями. Вес брутто, кг: 0,12, Ширина лезвия: мм 18, Форма лезвия: Прямое	Нож канцелярский + запас лезвий	Канцелярский нож предназначен для резки бумаги, картона, ткани и пластика. Обрезиненный корпус. Металлические направляющие. Оснащен отламывающимся сегментированным лезвием. Комплектуется тремя запасными лезвиями. Вес брутто, кг: 0,12, Ширина лезвия: мм 18, Форма лезвия: Прямое	25	1,00	2,00	250,00 □	500,00 □	
63	Ножницы офисные	19 см, двухцветные, пластиковые ручки	Ножницы офисные	19 см, двухцветные, пластиковые ручки	25	1,00	2,00	250,00 □	500,00 □	
64	Флипчарт с бумагой магнитно-маркерная BRAUBERG на треноге	Рабочая поверхность: магнитно-маркерная, Размер: (ВхШ) 164x70 см, Общая высота: 164 см	Флипчарт с бумагой магнитно-маркерная BRAUBERG на треноге	Рабочая поверхность: магнитно-маркерная, Размер: (ВхШ) 164x70 см, Общая высота: 164 см	17	1,00	1,00	13 000,00 □	13 000,00 □	
65	Шкаф для одежды Cobalt ШРМ-АК	Количество отделений: 2, Количество полок в отделении: 2 шт., Нагрузка на полку: 15 кг, Ширина, мм: 600	Шкаф для одежды Cobalt ШРМ-АК	Количество отделений: 2, Количество полок в отделении: 2 шт., Нагрузка на полку: 15 кг, Ширина, мм: 600	31	1,00	5,00	4 000,00 □	20 000,00 □	